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38. Czytnik RFID  
(RFID Reader) 

 

Wykonaj Projekt: Czytnik RFID. 

Rysunek 38-1; Czytnik RFID, ze zbioru Additional-
DevicesKit dl aNiMyRio. 

RFID Radio-Frequency IDdentification, (identyfika-
cja radiowo-częstotliwościowa) to technologia bezdotyko-
wego skanowania w systemach kontroli dostępu i za-
rządzania zapasami. Czytnik RFID odpytuje znacznik 
(tag) RFID w celu określenia unikalnego wzorca bitów 
zapisanego w znaczniku (tagu). Pasywne znaczniki, 
RFID zasilane są ze swojej elektroniki na płytce mon-
tażowej, działaniem pola elektromagnetycznego wy-
twarzanego przez czytnik. Rysunek 38-1; pokazuje ID-
Innovations czytnika RFID (ID-12LA na płytce Brea-
kout), która przetwarza rozstaw pinów 2 mm do stan-
dardowego dla UPM (breadboards) rozstawu pinów 0,1 
cala. 

Cele nauczania: po starannym wykonaniu zalecanych 
w tym rozdziale działań z pewnością potrafisz: 

1) Opisać standard tag EM4001 RFID, 

2) Zinterpretować format wyjściowy ID-12LA 
UART, 

3) Wdrożyć sprawdzanie sumy kontrolnej. 

38.1. Pokazy 

Wykonaj kolejne czynności: wiodące do pokazu prawi-
dłowego działania wykonanego interfejsu: czytnik RFID-
NiMyRio. 

Wybierz: ze zbioru elementów AdditionalDevicesKit dla 
NiMyRio, następujące składniki interfejsu: 

  ID-Innowacyjny czytnik ID-12LA RFID, 

http://www.hobbytronics.co.uk/datasheets/sen-
sors/ID-12LA-ID-20LA.pdf 

 Płytka Breakout dla czytnika ID-12LA RFID, 

http://www.sparkfun.com/products/8423 

 Listwa kontaktowa, pin, 

https://www.sparkfun.com/products/116 

 Znacznik, Tag RFID, 125 kHz, format EM4001 (2 
szt.), 

https://www.sparkfun.com/products/8310 

 LED 

 Przewody Połączeniowe, M-F (4 szt.) 

 Potrzebna będzie również stacja lutownicza. 

Zbuduj obwód interfejsu: Płyta czytnika RFID Brea-
kout wymaga lutowania. Patrz Rysunek 38-2. Zobacz 
jak płytka czytnika i Breakout powinna wyglądać po 
przylutowaniu i zakończeniu montażu. Zacznij od ze-
rwania sekcji 5-pin oraz 6-pin sekcji w nagłówku sepa-
ratora. Umieść układy na płytce, aby utrzymać je pra-
widłowo ustawione, a następnie zamontuj płytkę za-
bezpieczającą nagłówki numerów pin do dołu i logo 
SparkFun u góry. Lutuj krótkie szpilki we wskazanym 
miejscu. Po schłodzeniu lutowania wyjmij płytkę, a na-
stępnie dopasuj czytnik RFID na płytce breakout. 
Przylutuj piny czytnika RFID po drugiej stronie płyty 
Breakout. Sprawdź montaż! 

Zapoznaj się z schematem i zalecanym układem połą-
czeń pokazanym na rysunku 38-3. 

Pamiętaj, że ten układ wymaga kilku szpilek dla połą-
czeń i zworek pod czytnikiem RFID. Czytnik RFID 
wymaga czterech połączeń ze złączem B NiMy-
RioMXP (Rysunek A-1): 

1) Zasilanie (+) 3,3 V  B/+ 3,3V (pin 33) 

2) Masa  B/GND (pin 30) 

3) Wyjście UART D0  B/UART.RX (pin 10) 

4) Tag-w-zakresie  B/DIO0 (pin 11) 

Uruchom pokaz VI: 

 Pobierz: http://www.ni.com/acadmic/mrio/pro-
ject-guide-vis.zip, jeśli tego nie zrobiłeś wcześniej, 
to rozpakuj pobraną zawartość w dogodnej lokaliza-
cji swojego komputera. 

 Otwórz Projekt: Discrete LED demo.lvproj; zawarty 
w podkatalogu: Discrete LED demo, 

 Rozwiń przycisk hierarchii: (znak plus), dla obiektu 
myRIO, następnie podwójnym kliknięciem otwórz: 
Main.vi. 

 Upewnij się, że: NiMyRio jest podłączone do kom-
putera. 

 Uruchom VI: klikając przycisk: Run na pasku narzę-
dzi lub naciskając kombinację klawiszy: <Ctrl + R>. 

 Spodziewaj się okna: Deployment Process (Proces 
wdrażania) w nim przed startem VI, zobaczysz, 
w jaki sposób Projekt kompiluje i instaluje (pliki do 
pobrania) do NiMyRio. 
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UWAGA: Możesz chcieć wybrać opcję:  
Close on successful completion,  
(Zamknij po ukończeniu),  
opcja ta wymusi na VI start automatyczny. 

Rysunek 38-2; Czytnik RFID, płytka breakout i szpilki 
kontaktowe. 

Oczekiwane rezultaty: VI demo zawiera trzy główne 
wskaźniki: 

1) Wykryto TAG, światło w każdej chwili świeci 
znacznik RFID jest w zasięgu czytnika RFID, 

2) Etykieta bajtów RFID wyświetla szesnaście bajtów 
przesyłanych przez czytnik RFID odpowiadających 
ważnemu znacznikowi RFID, 

3) Dane ciągu wydobywają sekcję danych i wyświetlają 
je w postaci szesnastkowej wartości liczbowej. 

Przytrzymaj jedną kartę RFID (tag) (Rysunek 38-4) 
w pobliżu czytnika RFID, powinien pojawić się znacz-
nik wykrycia, wskaźnik świeci, kiedy trzymasz kartę 
wystarczająco blisko. Wskaźnik ciąg danych powinien 
pokazać się, jako pięciocyfrowa liczba szesnastkowa 
(zawierająca cyfry od 0 do 9 i litery od A do F), 
a wskaźnik tag RFID powinien przyjąć sekwencję baj-
tów począwszy 0x02 (ASCII znak początku tekstu), 
a kończyć się na 0x03 (ASCII znak końca tekstu). 

Spróbuj zbadać zachowanie układu z inną kartą z ety-
kietą RFID i potwierdzić, że zobaczysz inną wartość 
ciągu danych. Ponadto, wykonaj eksperyment z mini-
mum wymaganej odległość do czytnika. 

Kompaktowy układ wymaga kilku połączeń zworek 
pod czytnikiem RFID. Zeskanuj etykietę czytnikiem 
RFID. Czy machając kartami lub przesuwając je 
szybko widzisz jakąkolwiek różnicę? 

Kliknij przycisk: Stop lub wybierz z klawiatury kompu-
tera przycisk <Esc>, aby zatrzymać VI i zresetować 
NiMyRio; reset spowoduje powrót NiMyRio do trybu 
początkowego, czyli ustawień początkowych. W stanie 
reset, do pamięci układu nie muszą być wpisane same 
zera lub same jedynki w rejestrach, reset - to powrót 
układu do stanu początkowego. 

Wskazówki dotyczące rozwiązywania problemów: 
nie widzisz oczekiwanych rezultatów? Potwierdź 
prawdziwość poniższych zdarzeń: 

Rysunek 26-2; Układ pokazowy Projekt: Wyświetlacz 
znakowy LCD - UART interfejs, schemat ideowy, pro-
ponowane połączenia. 

 LED wskazująca poprawność zasilania w NiMyRio 
świeci jaskrawym światłem, 

 Przycisk Run, na pasku narzędzi jest czarny, co ozna-
cza, że VI jest w RunMode - trybie pracy, 

  Złącze B NiMyRioMXP jest prawidłowo okablo-
wane, a końcówki zapewniają dobre połączenie elek-
tryczne, 

 Dwukrotnie sprawdź, a jeśli trzeba popraw! Połącze-
nia czytnika RFID, upewnij się, że został podłą-
czony do NiMyRio UART wejścia Reciver do czyt-
nika RFID D0 wyjścia; również sprawdzić, że zasila-
nie jest dobrze podłączone, 

 Masz pewność, że ukryte zworki są dobrze skonfi-
gurowane i podłączyłeś odpowiednie przewody po-
łączeniowe, jak pokazano na Rysunku 38-3; 

38.2. Teoria interfejsu 

Obwód interfejsu: Czytnik RFID wykorzystuje pole 
elektromagnetyczne do zasilania tagu RFID i otrzymy-
wania sygnału cyfrowego z nadającego znacznika. 

Ta bezkontaktowa metoda jest popularna do identyfi-
kacji i sprawdzania danych. ID-Innowacjyjne czytniki 
ID-12LA RFID czytają RFID zakodowane w standar-
dzie EM4001 i formatują informacje na tagach w jed-
nym z trzech formatów, z których jeden jest kompaty-
bilny z portem komunikacji szeregowej NiMyRio 
UART. 

Uważnie przestudiuj wideo: 
RFID Reader Interfacing Theory 

youtu.be/ z1v0vCue83c 11:29 

Dowiesz się więcej o pracy czytników RFID, w tym 
standardu znacznika EM4001, konfiguracji czytnika 
ID-12LA RFID, formatach danych wyjściowych 
UART i obliczaniu sumy sprawdzającej. 

Rysunek 38-3; Układ pokazowy Projekt: Czytnik 
RFID, schemat ideowy, proponowane połączenia. 

38.3. Podstawowe modyfikacje 

Uważnie przestudiuj wideo: 
RFID Demo Walk-Through 

youtu.be/ Jovn0kPJOKs 05:18 

Dowiesz się jak projektować demo RFID, a następnie 
możesz spróbować zmodyfikować schematy blokowe 
Main.vi: 

1) Oblicz sumę sprawdzającą (kontrolną) dla seg-
mentu danych i  porównaj do pola sumy sprawdza-
jącej wiadomości RFID; użyj wskaźnika Boolean, 
aby pokazać, czy ważna wiadomość została otrzy-
mana z czytnika RFID. 

38.4. Pomysły integracji Projektu 

Wiesz już, jak stosować tagi RFID, możesz zintegro-
wać Projekt w bardziej złożony systemy, na przykład: 

 Sterownik sejfu w pokoju hotelowym (48); Hotel 
Room Safe Controller (48); 



38.5. Więcej informacji… 

EM4001 Protocol Description by Priority 1~ 

Protokół i opis…, szczegółowy poradnik oparty na 
protokole EM4001 używany przez karty tag RFID: 

http://www.priority1design.com.au/em4100_proto-
col.html 

RFID Made Easy (AppNote 411) by EM Microelectronic~ 

Wszystko, co musisz wiedzieć o technologii RFID: 
podstawy systemu, teorii elektromagnetycznej, kon-
strukcji anteny i technik kodowania danych: 

http://www.emmicroelectronic.com/webfiles/Pro-
duct/RFID/AN/AN411.pdf

Rysunek 38-4; Przykład składnika RFID. 
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